Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.06.2022 г.  № 0730
О внесении изменений

в постановление Администрации

Некрасовского муниципального района

от 13.01.2022 г. № 0007
        В соответствии с постановлением  Правительства Ярославской  области             от  20.05.2022 №389-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от  28.12.2021 №960-п» Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 13.01.2022 г. № 0007 «Об утверждении порядка и условий оплаты стоимости питания в лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), расположенных на территории Некрасовского муниципального района» следующие изменения:

1.1. изложив пункт 5  в следующей редакции «5. Размер частичной платы за питание в лагерях с дневным пребыванием детей за счет средств областного бюджета и местного бюджета составляет 50 процентов стоимости набора продуктов питания в лагерях
с дневным пребыванием детей, но не более 75,5 рубля в день на одного ребенка. Размер уровня софинансирования расходного обязательства Некрасовского муниципального района за счет средств областного бюджета определяется в соответствии с Порядком предоставления
и распределения субсидии на оплату стоимости набора продуктов питания
в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных
на территории Ярославской области, являющимся приложением 2 к подпрограмме «Семья и дети Ярославии» на 2021 – 2025 годы государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2021 – 2025 годы.».
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого заместителя  Главы  администрации  Некрасовского муниципального района  Манафову О.А.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Некрасовского

муниципального  района                                                                   П.Н. Кулаков